PAGE
2

Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзор)
ПРИКАЗ
30.06.2014                                                                                                                              № 653
Москва
Об организации работы по

технической защите информации

ограниченного доступа,

не содержащей сведения,

составляющие государственную тайну,

в том числе персональных
данных в Роспотребнадзоре
         В целях организации технической защиты информации ограниченного доступа, не содержащей сведения, составляющие государственную тайну, в том числе персональных данных в Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека                                         (далее – Роспотребнадзор) и в соответствии с подпунктом «в» пункта 1 Перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 г. № 211, Требованиями к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 г. № 1119, приказом Роспотребнадзора от               21 февраля 2011 № 53 «О Перечне сведений, составляющих служебную информацию ограниченного распространения (ДСП) Роспотребнадзора», а также приказом Роспотребнадзора от 23 декабря 2013 г. № 963                         «Об упорядочении обращения со служебной информацией ограниченного распространения в Роспотребнадзоре» приказываю:
          1. Возложить на отдел информационно - административного обеспечения и контроля Управления делами функции по организации технической защиты информации ограниченного доступа, не содержащей сведения, составляющие государственную тайну, в том числе персональных данных в центральном аппарате Роспотребнадзора.
          2. Управлению делами (И.К. Астахов) в срок до 1 августа 2014 г.:

          2.1. Внести изменения в Положение об Управлении делами, в положение об отделе информационно - административного обеспечения и контроля Управления делами в части обеспечения технической защиты информации ограниченного доступа, не содержащей сведения, составляющие государственную тайну, в том числе персональных данных.
          3. Управлению кадров, последипломного образования и гигиенического воспитания населения (А.А. Пронина):

          3.1. Внести изменения в должностные регламенты соответствующих федеральных государственных гражданских служащих центрального аппарата Роспотребнадзора, ответственных за организацию технической защиты информации ограниченного доступа, не содержащей сведения, составляющие государственную тайну, в том числе персональных данных;

          3.2. В установленном порядке уведомить соответствующих федеральных государственных гражданских служащих центрального аппарата Роспотребнадзора об изменении существенных условий служебных контрактов;
          3.3. Организовать получение дополнительного профессионального образования в сфере организации технической защиты информации ограниченного доступа, не содержащей сведения, составляющие государственную тайну, в том числе персональных данных федеральными государственными гражданскими служащими центрального аппарата Роспотребнадзора, выполняющими функции по организации вышеуказанной технической защиты.
          4. Руководителям территориальных органов Роспотребнадзора и подведомственных организаций организовать работу по технической защите информации ограниченного доступа, не содержащей сведения, составляющие государственную тайну, в том числе персональных данных и определению круга лиц, на которых будут возложены обязанности по организации технической защиты информации ограниченного доступа, не содержащей сведения, составляющие государственную тайну, в том числе персональных данных.
          5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Роспотребнадзора Б.П. Кузькина.
Руководитель                                                                                       А.Ю. Попова